Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500242

242

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2022

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, de 01 (um) Retroescavadeira e 01

(um) Caminhão modelo VUC, para atendimento das demandas da Diretoria de Agropecuária
- SEMAIN, do município de Guaíra/PR, em conformidade com o CONVÊNIO /MAPA Nº
925907/2022 - PLATAFORMA +BRASIL N. 51982/2022; e demais documentações técnicas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00min. do dia 08/12/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h59min do dia

08/12/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min do dia 08/12/2022
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bll.org.br/ link
acesso público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone
(44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra-PR, 24 de novembro de 2022.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O Município de Iporã, Estado do Paraná, torna público que no dia 16 de
Dezembro de 2022 as 09:00 horas, a Licitação modalidade Tomada de Preço nº 014/2022,
do tipo "menor preço por lote", para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TST NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO IPORÃ/PR, NOS
TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E LEI Nº 10.520/2002,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E DE ACORDO COM AS
NORMAS E CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS.

LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões, Bens no Paço Municipal, sito na Rua
Pedro Álvares Cabral, nº 2677, Centro, Iporã/PR.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei nº 13.979/2020, Lei 8666/93 e suas
alterações, Lei Complementar n° 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 118/2012
e Lei Municipal nº 407/2009.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido pessoalmente, junto a Divisão de
Compras e Patrimônio no endereço acima ou pelo Portal Transparência:
www.ipora.pr.gov.br.

Iporã/PR, 24 de Novembro de 2022.
SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

O Município de Iporã, Estado do Paraná, torna público que no dia 16 de
Dezembro de 2022 as 11:00 horas, a Licitação modalidade Tomada de Preço nº 015/2022,
do tipo "menor preço por lote", para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFALTICO EM TST DA RUA RUI BARBOSA CONFORME AUTORIZAÇÃO
CAIXA Nº128/2022 - CONTRATO DE REPASSE 1028937-57 - CONVÊNIO Nº 829661/2016-
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO-
CAIA MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E LEI
Nº 10.520/2002, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E DE
ACORDO COM AS NORMAS E CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS

LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões, Bens no Paço Municipal, sito na Rua
Pedro Álvares Cabral, nº 2677, Centro, Iporã/PR.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei nº 13.979/2020, Lei 8666/93 e suas
alterações, Lei Complementar n° 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 118/2012
e Lei Municipal nº 407/2009.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido pessoalmente, junto a Divisão de
Compras e Patrimônio no endereço acima ou pelo Portal Transparência:
www.ipora.pr.gov.br.

Iporã/PR, 24 de Novembro de 2022.
SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D''OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2022

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item,
no dia 08 (oito) de Dezembro de 2022, às 10h:00min (dez) horas, tendo como objeto à
seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na comercialização
de 01 (um) caminhão caçamba, novo, conforme convênio firmado entre o Município de
Itapejara D'Oeste - PR e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as
10h00min (dez) horas do dia 08 (oito) de Dezembro de 2022.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 119/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR, no endereço eletrônico
http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 - 8300.

Itapejara D'Oeste-PR, 10 (dez) de Novembro 2022.
VLADEMIR LUCINI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Credenciamento "Prestação de Serviços Médicos Especializados para
atuação nas dependências do futuro Hospital Municipal de Itaperuçu - plantão presencial
de 12 horas diurnas e noturnas - das 07h às 19h e das 19:00 h as 07:00h de domingo a
domingo - Clinico generalista devidamente registrado junto ao CRM - PR.
CREDENCIAMENTO 19/12/2022. As 09:00 horas. Os interessados poderão obter o edital na
integra que estará disponível no site: www.itaperuçu.pr.gov.br. Entretanto, a participação
no certame dependerá do atendimento aos requisitos legais inerentes a esta modalidade
de licitação. Maiores informações através do telefone: (41) 3603-1381 ou no e-mail
licitacao@itaperucu.pr.gov.br, nos dias úteis, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00h às
17:00h. http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 24 de novembro de 2022.
REGINALDO STEPENOSKI RIBAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

Na publicação em Diário Oficial Municipal da União - Seção 3 do dia
24/11/2022, Página 308,

Código Identificador: 05302022112400308.
Onde se lê:
"O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia

09/12/2022, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, realizará licitação na
modalidade DE PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR,
NAS QUANTIDADES, FORMAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E
SEUS ANEXOS"

Leia-se:
"O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia

09/12/2022, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, realizará licitação na
modalidade DE PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UBS E DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RESOLUÇÃO DA SESA N° 931/2021."

Jaguapitã - PR, 24 de novembro de 2022.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material médico hospitalar e
ambulatorial, para atender ao HMCL e as UBS pelo período de 12 meses. Abertura da
Licitação:09 de dezembro de 2022. Recebimento das Propostas: das 08:30 min do dia
25/11/2022 às 08:30min horas do dia 09 de dezembro de 2022. Abertura e Julgamento das
Propostas: 08:31 min às 08:59 do dia 09 de dezembro de 2022. Início da Sessão de Disputa
de Preços: 09h00min horas do dia 09 de dezembro de 2022. Local De Abertura:
www.bll.org.br, acesso ao bll compras. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação -
sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - Ramal: 9458 no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos que deram deserto
no Pregão 121/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura da Licitação: 12 de dezembro de 2022. Recebimento das Propostas: das 08:30
min do dia 29/11/2022 às 08:30min horas do dia 12 de dezembro de 2022. Abertura e
Julgamento das Propostas: 08:31 min às 08:59 do dia 12 de dezembro de 2022. Início da
Sessão de Disputa de Preços: 09h00min horas do dia 09 de dezembro de 2022. Local de
Abertura: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou
através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022

OBJETO: aquisição de uniformização profissional para atender as necessidades
dos Departamentos, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer durante o período de 12 meses. Recebimento das Propostas: Das
08h30min do dia 28 de novembro de 2022 às 08h30min do dia 12 de dezembro de 2022.
Abertura e Julgamento Das Propostas: Das 08h31min às 08h59min do dia 12 de dezembro
de 2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 12 de dezembro de
2022. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 23 de novembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2022

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Engenharia para
Construção da Escola Portal do Sertão e Quadra Poliesportiva e Construção De Muros /
Fechamentos e Execução do Plano de Segurança Contra Incêndio e Pânico. Abertura Dos
Envelopes Proposta De Preço: 20 de janeiro de 2023, às 10h00min. Local De Abertura: Sala
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-
9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 125/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº230/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 08 de dezembro de 2022, através do Portal Comprasnet, PREGAO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição de Fraldas, de forma parcelada, conforme a necessidade e disponibilidade
financeira, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência documento que
constitui o Anexo I deste Edital. A documentação completa dos editais poderão ser
examinada a partir do dia 25 de novembro de 2022, no Departamento de Licitações:
Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às
11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone
43-35591122 ou ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 24 de novembro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-25T01:00:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial